
 

E.L.A. EL TORNO
Municipio de Jerez de la Frontera  
PRESIDENCIA 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE CUENTAS EN SESIÓN CELEBRADA  EL DÍA 16 DE
FEBRERO DE 2023  

CUENTA GENERAL EJERCICIO 2022  

Considerando que el objeto de la reunioó n de la Comisioón Especial de Cuentas es proceder al
examen  de  la  Cuenta  General  del  Presupuesto  de  la  ELA  EL  TORNO,  correspondiente  al  ejercicio
econoómico de 2022, en cumplimiento de lo dispuesto en el artíóculo 116 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora  de  las  Bases  del  Reógimen  Local,  y  en  el  artíóculo  212  del  Texto  Refundido  de  la  Ley
Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

Considerando que, formada e informada dicha Cuenta General, por la Intervencioón, han sido
comprobados los libros, documentos y justificantes oportunos, asíó como toda la documentacioón anexa a
la misma y exigida por la vigente legislacioó n, la Comisioón Especial, por UNANIMIDAD DE SUS MIEMBROS
PRESENTES,

ACUERDA

PRIMERO. Informar FAVORABLEMENTE la Cuenta General de la ELA EL TORNO del ejercicio
2022, que ha quedado cumplidamente justificada.

SEGUNDO.  Ordenar  que  la  referida  cuenta,  asíó  como  el  propio  informe  emitido  por  esta
Comisioón, sean expuestos al puó blico, por plazo de quince díóas, a fin de que durante dicho plazo, quienes
se estimen interesados puedan presentar cuantas reclamaciones, reparos u observaciones tengan por
convenientes,  los cuales,  caso de presentarse,  habraón de ser examinados por esta Comisioón,  previa
praóctica de cuantas comprobaciones se estimen como necesarias, para la emisioó n de nuevo informe, que
seraó  elevado, junto con los reparos, reclamaciones u observaciones formulados, a consideracioó n plenaria
definitiva.

Y para que conste y surta sus efectos oportunos, expido el presente, con la salvedad prevista en
el art 206 del ROF en la fecha que consta en la huella de firma digital impresa.

LA OFICIAL MAYOR DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ,
EN FUNCIONES DE SECRETARIA DE LA ELA EL TORNO

Fdo.: Pilar Cecilia Garcíóa Gonzaó lez.

Verificación de la integridad de este documento electrónico mediante el QR o en la dirección:

https://www.sedeelectronica.jerez.es/verificafirma/

Código Cifrado de Verificación:  6J2ET300C2Y2ZA1

FECHA 21/02/2023Firma Cecilia García González, Oficial Mayor

2
2

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

G
S

_
A

Y
T

-1
3

0
3

5
/2

0
2

3

O
F

I.
G

R
A

L
. 
IN

T
E

R
V

.E
L
A




